
数　　量　　歩　　掛　　情   報   表

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

ｍ

ｍ

天
井

外
部
開
口
部

その他
ｱﾙﾐ樹脂

ｽﾁｰﾙ 10.9
軽量ｽﾁｰﾙ 10.9

ｶｰﾃﾝｳｫｰﾙ
木製建具 59.7

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ
ｼｬｯﾀｰ

内
部
開
口
部

軒
 
 

天

 

 

 

m3/延㎡

（特記事項）

m3/延㎡

㎡/ton

(その他)

耐火被覆

木材(構造材)

㎡/ton

鉄骨塗装

kg/架㎡

m/ton

kg/延㎡

か所/ton

kg/延㎡

kg/延㎡

3.97

71.81

77.62

10.50

2.38

根切土量 m3/建㎡

地業(基礎)

基礎鉄筋

押えｺﾝｸﾘｰﾄ

根切土

㎡/延㎡

㎡/延㎡

㎡/延㎡

用 途

構 台

基 礎 形 式

1F 床 形 式

埋戻土量 m3/建㎡

場外搬出

㎡/建㎡

コ ー ド No.

コ ー ド No.

コ ー ド No.

構 造

切 梁

杭 種 別

支 持 方 法

形
 

態

建 物 内 駐 車 台 数

土
　
工

埋 戻 し

残 土 処 分

工 事 名 称

発 注 者 名

設 計 者 名

住宅センター

　

ｍ

（地下階）：

敷 地 面 積

建 築 面 積

法 延 床 面 積 階 数

711.50

640.34

F2206101B

公民館

RC造

（地上階）： 1 （PH）：

12 月積 算 時 期 2021 年

建 設 地
区 市 町 村

北海道

共和町

都 道 府 県

基 礎 深 さ

施 工 延 床 面 積 軒 高

基
 
 

礎

屋 根 形 状

平 面 形 態

断 面 形 態

独立

建　　物　　情　　報

2.00

0.20

杭 打 工 法

陸屋根

収 容 人 数ド ラ イ エ リ ア 面 積

建 物 内 駐 車 場 面 積 ㎡

本/延㎡

m3/建㎡

m3/建㎡

0.53

m3/建㎡

㎡/建㎡

ｽﾗﾌﾞ

ﾗｯﾌﾟﾙ基礎

m3/建㎡

数　　量　　歩　　掛

(土工･躯体)

m3/延㎡

0.63 m3/延㎡

地下ｺﾝｸﾘｰﾄ

切梁

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ

1FL 高 さ

1.18

2.39

山 止 工 法

㎡/建㎡

ﾋﾟｯﾄ面積率

基礎型枠

地下型枠

上部ｺﾝｸﾘｰﾄ

山止め

m3/延㎡

地業(土間)

上部鉄筋

地業(杭)

地業(ﾗｯﾌﾟﾙ)

地下鉄筋

上部型枠

溶接

木材(造作材)

鉄骨

圧接

間仕切率【その他】（㎡/延㎡） 0.52

壁

ALC板

その他

3.9

0.7

16.5

耐火間仕切 67.12

遮音間仕切

間仕切率【RC】（㎡/延㎡）

木軸

一般LGS 19.49

13.39

断
 

熱

FP板 t25 床
FP板 t50 壁
 天井
 
 

ｱﾙﾐ

ｱﾙﾐ樹脂 28.3

ｽﾃﾝﾚｽ
18.5

ｱﾙﾐ 18.5

間
仕
切

ｽﾁｰﾙ 3.8

ｼｬｯﾀｰ

ｶｰﾃﾝｳｫｰﾙ 54.6

軽量ｽﾁｰﾙ

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

木製建具

外部開口率****（㎡/延㎡） 0.22

RC壁

内部開口率*****（㎡/延㎡） 0.10

天井面積率******（㎡/延㎡） 1.00

押出成形ｾﾒﾝﾄ板

ｽﾃﾝﾚｽ

ｱﾙﾐ 13.2

磁器質ﾀｲﾙ100 75.0

外
 
 
 

床

ﾋﾟﾛﾃｨ面積率 ****（㎡/延㎡） 0.03

ﾎﾟｰﾁ面積率 ***（㎡/延㎡） 0.03

軒天率   **** （㎡/延㎡） 0.25

ｺﾝｺﾃ 25.0

岩綿吸音板

ｸﾞﾗｽｳｰﾙﾎﾞｰﾄﾞ

その他

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ

壁面積率*****（㎡/延㎡） 1.67

EP-G/梁型

64.5

 〃　/天井

化粧PB

14.5

複層塗材RE 91.6

RB 8.4

16.5

15.2

着色ｹｲｶﾙ 17.9

3.2
役物 窓抱き 0.5

3.0
VC 44.2

役物 標準 0.2

床

屋根面積率  ***（㎡/建㎡） 1.02

0.95

 抜坪 -15.4

外
 

壁

ﾎﾞｰﾀﾞｰﾀｲﾙ 24.8

役物 屏風 0.0 床面積率*****（㎡/延㎡）

複層塗材RE 74.3

役物 窓ﾏｸﾞｻ 0.1 EP-G

不燃化粧板

ｸﾞﾗｽｳｰﾙﾎﾞｰﾄﾞ

外壁率 ***（㎡/延㎡） 0.96

合成樹脂塗床 12.8

(ﾀﾀﾐ) 3.9

ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ 30.9

VT 3.9

VS(C) 3.8

 〃  (二重床) 29.6

改質ｼｰﾄ防水 2.9

ｍ

防 火 地 域 地 上 面 積 建 物 周 長 134.60 ｍ

用 途 地 域 地 下 面 積 平 均 階 高 4.13

m/延㎡

建 ぺ い 率 ％ 鉄 骨 階 面 積 最 高 高 さ 4.45 ｍ

日 影 規 制 基 準 階 面 積 外 周 率 0.21

容積対象外面積 ㎡ バ ル コ ニ ー 面 積 室 数

容 積 対 象 面 積 ㎡ ピ ロ テ ィ 面 積 一 室 面 積 率 27.84 室数

容 積 率 ％ ポ ー チ 面 積

23 室

ｍ

自 月

免 震 ピ ッ ト 面 積

人

吹 抜 面 積

道 路 幅 員

年

台

平面駐車

機械駐車

建 物 内 駐 車 台 数 台

ｹ月

工 期 至 年 月

VS(A) 6.5

VS(B) 6.7

外 構 対 象 面 積

磁器質ﾀｲﾙ 1.1

ｺﾝｸﾘｰﾄ刷毛引 0.8

ｸﾞ    ﾚ    ｰ    ﾄﾞ    情    報

外          部 ％ ％内          部

屋
 

根

改質ｼｰﾄ防水 112.4



コ　　ス　　ト　　歩　　掛　　表-１
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100.0

77.6
12.1

2.3
･ 0.7

2.2 ･ 1.6
･ 2.2
･

･ 0.7
･ 0.3

3.3 ･ 0.4
･

･

･ 3.3 2.1
･

9.4 14.6
･ 4.3
･

11.3 ･ 1.3
･ 0.5
･

8.8 ･

･ 4.5
･ 3.0
･ 1.0
･

6.1
･

･ 6.1
･

77.6 0.8
･ 0.5
･ 0.2
･

4.3
12.9

7.3 ･ ･

･ ･ 12.9
10.8 ･ ･

･

5.2 6.0
･ 5.2 ･

･ ･ 0.6
･ 5.3
･ 0.1
･

･ ･

22.4 ･ ･

･

1.2
･ 1.1 ･

･ 0.1 ･

･

･

0.5 ･

100.0 ･

円 円 円

土㎥ ㎡ 式

円 円 円

土㎥ ｔ 式

円 円 円

建㎥ ｔ 式

円 円 円

建㎥ ㎥ 台

円 円 円

㎥ ｔ 台

円 円 円

㎥ 式 式

円 円 円

本 ㎥ 式

円 円

m3 ㎥

円 円 円

m3 ㎥ ㎡

附属棟（？？？棟＊＊＊:m2）

外　構（舗床）

鉄骨工事（材工）

水　替　費

機械式駐車ピット工事

防寒養生・採暖費

カーテンウオール工事

附属棟（？？？棟***m2）

　平面駐車場工事

免震・制震装置工事

単　　　価 　 単　　　価

外　構（門塀）

外　構（排水）

附属棟（？？？棟＊＊＊:m2）

単　　　価

住戸 病室ベット
か所

杭工事(材工)

ﾗｯﾌﾟﾙｺﾝｸﾘｰﾄ工事(材工)

山止・構台工事

地　業（砕石）

ｺﾝｸﾘｰﾄ材料(21-18)

ｺﾝｸﾘｰﾄ工事(材工)

PCコンクリート工事(材工)

19,500

型枠工事（材工） 4,694

鉄筋材料（SD295 D13） 97,000

鉄筋工事（材工）

コンクリート　型枠・鉄筋

根　切

外 部 2,051,522 ＠

10

9

12

合 計 52,266,499 ＠ 81,622

6

7

5

8

8

2

1

4

3

364,277総 計 233,262,429 ＠

不用土処理

9 そ の 他 躯 体 ＠

内 部 ＠

11

外 部 9,364,380 ＠ 14,624

＠

タ イ ル 2,183,222 ＠
3,203

205

3,409

木 工 835,145 ＠ 1,304

内 部 131,700 ＠

＠13 屋 根 及 び と い

暗 幕 ＠
＠

家 具 備 品 9,567,540 ＠

内 部 23,355,437 ＠

＠

＠
＠
＠
＠
＠

21 そ の 他 ＠

体 育 器 具

サ イ ン 153,600 ＠

外 部 ＠
石 ＠

舞 台 装 置 ＠

239
14,941

内 部 1,153,310 ＠ 1,801

外 部 24,000 ＠ 37
20 仕 上 ユ ニ ッ ト 10,898,450 ＠

内 部 8,652 ＠ 13

17,019

そ の 他 ＠

防 水 9,373,032 ＠ 14,637

押 出 成 形 ｾ ﾒ ﾝ ﾄ 板 ＠

Ａ Ｌ Ｃ ＠

＠

断 熱 ＠

ブ ロ ッ ク ＠
既 製 ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ 19

内 部 404,425 ＠

36,473

外 部 60,311 ＠ 94
内 外 装 23,415,748

631

36,567

外 部 977,660 ＠ 1,526
18 塗 装 1,382,085 ＠

鉄 骨 ＠

Ｐ Ｃ 工 事 ＠

2,158

＠

鉄 筋 15,953,632 ＠ 24,914

金 建 11,064,267 ＠ 17,278

木 建 ＠
ガ ラ ス 11,064,267 ＠ 17,278

型 枠 20,498,854 ＠ 32,012

17

そ の 他 1,863,900 ＠ 2,910

コ ン ク リ ー ト 16,969,994 ＠ 26,501

ｱ ﾙ ﾐ 樹 脂 複 合 建 具 5,343,000 ＠ 8,344

ｶ ｰ ﾃ ﾝ ｳ ｫ ｰ ﾙ 8,130,000 ＠ 12,696

＠

ｼ ｬ ｯ ﾀ ｰ ＠

ﾌ ﾟ ﾗ ｽ ﾁ ｯ ｸ ＠

ラ ッ プ ル 5,902,957 ＠ 9,218

杭 ＠

＠

軽 量 ｽ ﾁ ｰ ﾙ 951,000 ＠ 1,485

ｽ ﾁ ｰ ﾙ 2,359,600 ＠

砂 利 ＠

3,684

地 業 5,902,957 ＠ 9,218

＠

土 工 4,040,400 ＠ 6,309

内 部 684,707 ＠ 1,069

ｽ ﾃ ﾝ ﾚ ｽ ＠

ｱ ﾙ ﾐ 7,755,000 ＠ 12,110

14 左 官 1,310,566 ＠ 2,046
外 部 625,859 ＠ 977

金 属 製 建 具 26,402,500 ＠ 41,232
4

16

3,806,000 ＠

外 部 1,221,315 ＠ 1,907
内 部 2,883,603 4,503

直 接 仮 設 21,904,836 ＠ 34,208

土 工 4,040,400 ＠ 6,309

山 止 め

延（
金    額

640.34

㎡  当  り

）㎡
金    額 ㎡  当  り 名        称

建 築 本 体 180,995,930 ＠ 282,655

15 木 製 建 具

13 金 属 4,104,918 ＠ 6,410

5,943

   コ     ス     ト     情     報     （   ㎡  当  た  り   ）
名        称

39,435

現 場 経 費 16,996,567 ＠ 26,5432)

3) 一 般 管 理 費 25,252,415 ＠

＠

Ｂ 共 通 費

282,655

1) 共 通 仮 設 10,017,517 15,644

15） ＠

合 計 180,995,930 ＠

12） ＠
　

　
14） ＠

13） ＠

10） 解 体 ＠

11） 外 構 ＠

8） 屋 外 施 設 ＠

9） 改 修 ＠
（ ブ リ ッ ジ ）

6） 駐 車 設 備 ＠

7） そ の 他 設 備 ＠

4） 暖 冷 空 調 ＠

5） 昇 降 機 ＠

（機械）
3） 衛 生 設 備 ＠

180,995,930 ＠ 282,655

2) 電 気 設 備 ＠

ｺｰﾄﾞNo. F2206101B

ﾕﾆｯﾄ数

）㎡
名        称 金    額 ㎡  当  り

  コスト情報(全体) 延（ 1,788.27

直 接 工 事 費Ａ 1)

1) 建 築 本 体

kodama19
テキストボックス
640.34



 コスト歩掛表ー２

ｺｰﾄﾞNo.

金額 構成比 ｍ2単価 構成比 法延ｍ2単価 （地下） （地上）

千円 ％ 円 ％ 円 地下㎡単価 地上㎡単価

■建築工事 180,995 77.6 282,655 直 接 仮 設 12.1 34,208

土 工 2.2 6,309

■設備工事 地 業 3.3 9,218

電 気 コンクリート 9.4 26,501

衛 生 型 枠 11.3 32,012

暖 冷 空 調 鉄 筋 8.8 24,914

昇 降 機 鉄 骨

駐 車 設 備 躯 体 Ｐ Ｃ

その他設備 躯体　計 35.0 98,954

■外構等 （外部仕上） （内部仕上）

屋外施設（ 附属
棟 ） 既製ｺﾝｸﾘｰﾄ

改 修 防 水 5.2 14,637 14,624 13

解 体 石

外 構 タ イ ル 1.2 3,409 3,203 205

直 接 工 事 費 180,995 77.6 282,655 木 工 0.5 1,304

屋 根

金 属 2.3 6,410 1,907 4,503

■共通仮設 左 官 0.7 2,046 977 1,069

（共通仮設） 10,017 4.3 15,644 木 製 建 具 2.1 5,943

純 工 事 費 191,012 金属製建具 14.6 41,232

ガ ラ ス 6.1 17,278

■現場経費 16,996 7.3 26,543 塗 装 0.8 2,158 1,526 631

■一般管理費 25,252 10.8 39,435 内 外 装 12.9 36,567

仕 上 ﾕ ﾆ ｯ ﾄ 6.0 17,019

そ の 他

工事価格計 233,262 100 364,277 仕上　計 52.4 148,003

■設計監理 計 100 282,655

F2206101B

■工事費 ■建築工事費

工種


